2023年５月 15日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 新 美 輝 夫

（コード番号：6072 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 玉  城  均

（TEL. 03-6265-1834）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、本役員人事につきましては、2023年６月 23日に開催予定の第 15回定時株主総会とその終了後

に開催される取締役会で正式決定される予定です。

記

１．取締役の異動

（１）異動の内容

氏名 新任・役職 現役職

山本 強 相談役 取締役会長

渡辺 可奈子 取締役人事総務部長 執行役員人事総務部長

（２）異動および選任の理由

創業者である山本強氏は、“生活者の不利益解消”という経営理念の下、専門的な知識を持

たない生活者が、住宅建築時に専門的な知識・経験を持つ供給者からの一方的情報にて実施

されていた地盤改良工事の適正化を実践し、不要な改良工事の削減を実現させました。加え

て安全安心で豊かに暮らすためには地盤が重要である事も発信し続けてまいりました。しか

しながら地盤の重要性については、まだ多くの生活者が認識するには至っていないことから、

昨年、山本自らが安全安心で豊かな暮らしの実現に向け、自身の住宅を埼玉県飯能市に建て、

生活を実践しております。今後は、少し離れた立ち位置より、この生活で得られた様々な情

報を生活者の方へより分かりやすく・より身近に捉えて頂けるための情報発信、ＢｔｏＢビ

ジネスから、より生活者に近い次世代のＢｔｏＣビジネスモデルの創造に専念し、当社の発

展に貢献してまいります。

執行役員人事総務部長渡辺可奈子氏は、組織戦略・人事戦略の企画の責任者として豊富な

経験と実績を有しています。今後は取締役として、人的資本経営を含め、当社グループ全体

の経営基盤強化の確立と中長期的な成長および企業価値向上を実践できるものと判断し候

補者としております。

２．監査役の異動

（１） 異動の内容

氏名 新任・役職 現役職

角田 正英 辞任 社外監査役

小澤 宏之 社外監査役 －

（２）異動および選任の理由

監査役角田正英氏は 2023 年６月 23 日に開催予定の第 15 回定時株主総会終了の時をもっ

て、一身上の都合により辞任することとなりました。

新任監査役候補小澤宏之氏は、上場会社の取締役および監査役を歴任された豊富な経験と

内部統制、法令順守に関する幅広い知見を有し、当社の監査においてその職務を適切に遂行

していただけるものと判断し候補者としております。

３．新任取締役および新任監査役候補の略歴

（１） 新任取締役候補

氏 名 渡辺 可奈子（わたなべ かなこ）

生年月日 1970年７月 17日

略 歴 1989年 ４月 防衛庁（現 防衛省）入庁

2005年 11月 株式会社ジャパンフットサルコート 入社

         人事部長

2009年 ６月 株式会社アキュラホーム（現 株式会社 AQ Group）入社

  人事課長

2014年 10月 当社 入社

        人事総務部長

2016年 ７月 株式会社バーンホールディングス（現 株式会社キャンディル）入社

  執行役員人事部長

2021年 ９月 当社 入社

  執行役員人事総務部長

  JIBANNET ASIA CO., LTD. Director（人事担当）

（２） 新任監査役候補

氏 名 小澤 宏之（おざわ ひろゆき）

生年月日 1952年９月 24日

略 歴 1977年４月 日榮住宅資材株式会社（現 ナイス株式会社）入社

1998年１月 株式会社プラザクリエイト入社

 経理部長、取締役管理本部長 歴任

2008年９月 株式会社博展

 管理部長、取締役管理本部長、監査役 歴任

2012年７月 株式会社アントワークス

 管理部長、取締役、監査役 歴任

2014年６月 当社 監査役（2016年 6月 辞任）

2016年２月 株式会社グッドサイクルシステム

 監査役就任（現任）

【ご参考】

2023年６月 23日以降の当社体制

代表取締役社長 新美 輝夫

取締役管理本部長 玉城 均

取締役人事総務部長 渡辺 可奈子

社外取締役 杉山 全功

社外監査役 小澤 宏之

社外監査役 松木 大輔

社外監査役 伊藤 耕一郎

執行役員経理財務部長 小泉 嘉男

相談役 山本 強

以上